
1 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Nemocnice Tišnov 1. etapa – ambulantní část 
– III, IV, V, VI a VII 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Nemocnice Tišnov 1. etapa – ambulantní část 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„Zákon“) 

 
Ve smyslu ustanovení § 98 Zákona Vám poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace, a 
to na základě podaných žádostí doručených účastníkem dne 20.5.2019, 21.5.2019 a 23.5.2019: 
 
Dotaz č. 1/III 
Dobrý den, 
 
1) 
V projektové dokumentaci ve výkresu podlah 1.PP je uvedena jako povrch v garážích "Polyuretanová 
stěrka", ve skladbě podlah je ale do garáží a technických prostorů uvedena betonová deska s finálním 
uzavíracím nátěrem - "stěrka odolná proti olejům, benzínu, provozním kapalinám a soli s 
požadovanou protiskluzností dle normy" - tímto je myšlena ta polyuretanová stěrka? Nebo které 
řešení je platné? 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK  73393/2019 
Sp. zn.: S - JMK 35322/2019 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Sylvie Bartośová 
Telefon: 541 651 289 
Počet listů: 5 
Počet příloh/listů: 2/sv. 
Datum: 23.5.2019 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_16650.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_16650.html


 

2 

 

  
Odpověď č. 1/III 
Myšlena je polyuretanová stěrka. 
 
 
Dotaz č. 2/III: 
2) 
Ve výpise truhlářských výrobků - konkrétně dveří, je uvedena u některých požární odolnost DP1. 
Zároveň je ale uvedeno, že křídla jsou z DTD jádra. Nepodařilo se mi nikde dohledat, z jakého 
materiálu jsou dveře s požadovanou požární odolností.  
Děkuji za upřesnění. 
 
Odpověď č. 2/III: 
PBŘ má přednost tudíž dveře, které jsou podle PBŘ a výpisu dveří označeny jako DP1 budou ocelové. 
Ostatní DTD s fólií.  

 
Dotaz č. 1/IV: 
Dobrý den, 
prosím o upřesnění - navržené zárubně jsou bezfalcové, ale není upřesněno, jestli se skrytými panty, 
nebo s přiznanými.  
Děkuji. 
 
 
Odpověď 1/V 
Všechny dveře na úrovni 1NP budou bezfalcové se skrytým kováním a tomu uzpůsobenými 
zárubněmi. Dveře v 1PP mohou být s polodrážkou a viditelnými panty.  

 
Dotaz č. 1/V: 
Žádost o vyjasnění zadávací dokumentace 
pro veřejnou zakázku s názvem Nemocnice Tišnov 1. etapa – ambulantní část 
 
 
Tímto žádáme o vyjasnění zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce: 
  
 
Dotaz č. 1.:  
Jaké jsou konkrétní požadavky na parkovací systém? Má být vjezdový terminál s interkomem, 
platební stanice má být  pouze na hotovostní platby nebo i na bezkontaktní/kontaktní kartu, či zda 
budou rezidentní karty. Co se očekává od SW nadstavby? Žádáme o upřesnění - rozepsání požadavků. 
 
 
Odpověď 1/V  
Jedná se o standardní vybavení a standardní software, a to vjezd do garáže na kartu a vjezd na 
venkovní parkoviště s parkovacím automatem na hotovostní platby a platby  kartou ( bezkontaktní 
s čipem  nebo kontaktní) platba  při odjezdu. 

 



 

3 

 

 
 
 
Dotaz č. 2/V: 
Dotaz č. 2.:  
Pod povlakovými krytinami je nutné provést stěrkový podklad. Ve výkaze výměr jsme tuto stěrku 
nenašli. Kam máme započítat cenu za tyto práce a materiál? 
 
Odpověď 2/V: 
Zadavatel upravuje popis položek 152 a 153 ve výkaze výměr SO 01 s tím, že upravený výkaz výměr 
tvoří přílohu vysvětlení. 

 
Dotaz č. 3/V: 
Dotaz č. 3.:  
Výpis vnitřních interiérových výplní otvorů ve svých položkách předpokládá ve všech prvcích DTD 
jádro, povrch fólie. Značení požárních odolností některých prvků je DP1, což značí dveře ocelové. 
Žádáme o sjednocení zadání.  
Křídlo má být skutečně bez polodrážky, tzn. i skryté kování? 
Děkuji a přeji krásný den. 
 
Odpověď 3/V: 
PBŘ má přednost tudíž dveře, které jsou podle PBŘ a výpisu dveří označeny jako DP1 budou ocelové. 
Ostatní DTD s fólií. Všechny dveře na úrovni 1NP budou bezfalcové se skrytým kováním a tomu 
uzpůsobenými zárubněmi. Dveře v 1PP mohou být s polodrážkou a viditelnými panty.  

 
 
Dotaz č. 1/VI: 
 

Žádost o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace veřejné zakázky  
 
Vážený zadavateli,  

v souvislosti s vyhlášenou podlimitní veřejnou zakázkou s označením „Nemocnice Tišnov 1. etapa – 
ambulantní část“ Vás tímto žádáme o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 1: 
Ve výkaze výměr D.1.4.1 – ústřední vytápění se nachází položky č. 48 - 58 , viz níže: 

 

48 48466204R nádrž tlaková expanzní membránová; pro topné a chladící 
soustavy; objem 35 l; d nádrže 354 mm; uložení stojatý; max. 
přetlak do 6 bar; přetlak plynu 1,5 bar; prac. látka plyn; 
membrána vyměnitelná; prac. teplota do 70 °C; připojení R 
3/4"; barva bílá, červená, šedá 

kus 1,00000 



 

4 

 

49 484673423T Tlaková expanzní nádoba Reflex DD 18/10 bar ks     1,00000 

50 484673491T Reflex Flowjet - uzavírací armatura se zajištěním a vypouštěním ks     1,00000 

51 484673510T Uzávěr se zajištěním MK DN25 ks     1,00000 

52 484674002T Fillcontrol Plus ks     1,00000 

53 484674020T Fillcontrol ks     1,00000 

54 484674041T Fillguard MINI ks     1,00000 

55 484674042T Fillsoft II Zero ks     1,00000 

56 484674210T Změkčovací zařízení RZF K1 ZE ks     1,00000 

57 484674220T Sada pro měření tvrdosti ks     1,00000 

58 484674990T Fillsoft II ks     1,00000 

 

Bohužel nám není zcela jasný tento výpis zařízení. Položky č. 53, 56 a 58 nejsou zakresleny  
v žádném výkrese a ani firma Reflex, která je výrobcem tohoto zařízení, si neví rady. Prosíme o 
kontrolu a případnou úpravu výkazu výměr. 
Děkujeme Vám za spolupráci. 
                                                                                   
 
Odpověď č. 1/VI: 
 
Zadavatel upravuje popis položek 53 -58 ve výkazu výměr D.1.4.1 – ústřední vytápění s tím, že 
upravený výkaz výměr tvoří přílohu. Tyto položky jsou patrné z výkresu D.1.4.1.103 – Schéma 
zapojení.  

 
 
Dotaz č. 1/VII: 
 

Žádost o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace veřejné zakázky  
 
Vážený zadavateli,  

v souvislosti s vyhlášenou podlimitní veřejnou zakázkou s označením „Nemocnice Tišnov 1. etapa – 
ambulantní část“ Vás tímto žádáme o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Dotaz: 
 
Ve „Smlouvě o dílo“ je ve čl. XIII odst. 3 je uvedena délka záruční lhůty 72 měsíců. Jako uchazeč o tuto 
zakázku se domníváme, že délka záruční lhůty je nestandardní vzhledem k životnosti a opotřebení 
(např. zdroje, těsnění, filtry, některé elektro součásti, čerpadla apod.) a vzhledem k poskytovaným 
zárukám od výrobců. Žádáme tímto o upravení čl. XIII odst. 3 na znění: „Délka záruční doby se 



 

5 

 

sjednává v délce trvání 60 měsíců.“  
A v návaznosti na žádáme i o upravení délky bankovní záruky uvedené v čl. XIII odst. 28.2. této 
smlouvy.   
 
Opověď č. 1/VII: 
 
Zadavatel trvá na splnění podmínek uvedených v obchodních podmínkách, a to ve smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby „Nemocnice Tišnov 1. etapa – ambulantní část“. 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 
 
 
Přílohy: Upravený výkaz výměr SO 01  
 Upravený výkaz výměr D.1.4.1 
 
 
 


		2019-05-23T12:20:02+0000
	Not specified




